
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 
 

№   от  

 
 

О расширенном совещании рабочей группы по реализации 

плана (перечня) мероприятий по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения 

 

 

Во исполнение программы повышения качества образования в школах Лениногорского 

муниципального района с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях на 2019-2022 учебный год, утвержденной приказом по 

управлению образования №622 от 03.05.2019, муниципального  плана по оказанию 

информационно-методической помощи МБОУ «СОШ №8» г.Лениногорска  в рамках 

реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 

Республике Татарстан в 2021 году, утвержденного приказом по управлению образования ЛМР 

РТ  №927 от 10.03.2021 г. «О мероприятиях по повышению качества образования в школах с 

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях» 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» Г.К.Урмановой  

1.1. провести 28.10.2021 г. расширенное совещание рабочей группы, утвержденной 

приказом №927 от 10.03.2021 г. по вопросу «Изучение аналитической деятельности 

руководства МБОУ «СОШ №8»» 

1.2. обобщить методические рекомендации по организации работы по повышению 

качества образования и направить их в МБОУ «СОШ №8» до 3 ноября 2021 года. 

2. Директору МБОУ «СОШ №8» Сергеевой Е.Н. подготовить анализ работы МБОУ «СОШ 

№8» по вопросам: 

2.1. Результаты государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов; 

2.2. Результаты ЕГЭ по предметам по выбору; 

2.3. Соответствие результатов ОГЭ и ЕГЭ результатам внутренней системы оценивания 

учебных достижений учащихся; 

2.4. Система работы по подготовке к ЕГЭ претендентов на медаль. 

2.5. Выводы и планируемые мероприятия. 

3. Участникам рабочей группы Валиахметовой Р.С., Гаделшиной Г.М., Сидоровой Ю.В., 

Ахмадиевой Э.Ф. подготовить: 

3.1. анализы результатов ОГЭ и ЕГЭ учащихся МБОУ «СОШ №8» по курируемым 

учебным предметам 

3.2. адресные рекомендации по организации работы по повышению качества образования 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Г.К.Урманову. 

 
 

Начальник МКУ «Управление образования  

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин 

 
Р.С.Валиахметова 

5-03-49 

Документ создан в электронной форме. № 986 от 13.10.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.10.2021 08:17



Лист согласования к документу № 986 от 13.10.2021 
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист 
Согласование инициировано: 13.10.2021 08:19 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  
Согласовано 

13.10.2021 - 08:51  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

13.10.2021 - 11:55  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 986 от 13.10.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.10.2021 13:17


